

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Juin 2014
(en milliers de Dinars)

	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2013 (*)
	30/06/2014 (**)	30/06/2013 (*)	Variation	30/06/2014 (**)	30/06/2013 (*)	Variation	
Approbations	100 289	124 039	-19,15%	178 725	212 431	-15,87%	394 609
Mises en Force	91 622	98 810	-7,27%	145 588	154 214	-5,59%	303 599
Encours financiers				572 752	548 047	4,51%	567 443
Total des Engagements Courants (a)				547 724	529 533	3,44%	553 557
Total des Engagements Classés (b)				40 748	40 143	1,51%	35 953
Total des Engagements (c)=a+b				588 472	569 676	3,30%	589 510
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				6,92%	7,05%		6,10%
Ressources d'Emprunts				450 363	415 710	8,34%	440 936
Capitaux Propres				114 978	114 009	0,85%	114 009
Revenus Bruts de Leasing (1)	80 119	73 193	9,46%	153 401	140 299	9,34%	288 895
Revenus Nets de Leasing	12 864	11 934	7,79%	25 646	22 865	12,16%	47 788
Produits Nets de Leasing	11 920	9 762	22,11%	17 585	14 668	19,89%	25 930
Total des Charges d'Exploitation	3 277	3 219	1,80%	6 591	6 324	4,22%	12 203
Trésorerie Nette				(12 177)	(11 868)		(8 084)

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2013
	2014			2013			Var	2014			2013			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	5 107	0	5 107	3 523	0	3 523	45%	10 032	0	10 032	6 514	0	6 514	54%	16 457
Industrie	21 088	580	21 668	30 653	1 396	32 049	-32%	40 154	1 141	41 295	50 313	1 396	51 709	-20%	94 074
Bâtiments & Travaux publics	10 720	403	11 122	12 188	0	12 188	-9%	18 933	563	19 496	23 329	76	23 405	-17%	50 298
Tourisme (2)	13 152	0	13 152	17 844	326	18 170	-28%	21 672	263	21 935	30 294	639	30 934	-29%	43 579
Services & Commerce	43 564	5 676	49 241	48 508	9 602	58 110	-15%	76 165	9 802	85 967	89 388	10 482	99 869	-14%	190 201
Totaux	93 630	6 659	100 289	112 716	11 323	124 039	-19,1%	166 957	11 769	178 725	199 838	12 593	212 431	-15,9%	394 609

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2013
	2014			2013			Var	2014			2013			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	5 681	0	5 681	2 560	0	2 560	122%	8 864	0	8 864	4 835	0	4 835	83%	11 435
Industrie	20 202	1 017	21 218	25 918	660	26 578	-20%	32 071	1 827	33 899	36 622	3 577	40 199	-16%	77 919
Bâtiments & Travaux publics	8 167	161	8 328	10 239	0	10 239	-19%	15 601	161	15 761	15 017	76	15 093	4%	36 092
Tourisme (2)	12 335	1 194	13 529	18 274	-314	17 961	-25%	14 982	1 443	16 425	23 034	0	23 034	-29%	36 114
Services & Commerce	34 156	8 709	42 865	37 316	4 156	41 472	3%	59 177	11 463	70 640	66 668	4 386	71 054	-1%	142 039
Totaux	80 541	11 081	91 622	94 308	4 502	98 810	-7,3%	130 695	14 893	145 588	146 175	8 039	154 214	-5,6%	303 599

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Deuxième Trimestre 2014

- Une baisse de 5,6% des mises en force au 30 juin 2014. Un rattrapage est prévu au cours du deuxième semestre de 2014.
- Le ratio des créances classées est ramené sous la barre des 7% mais demeure supérieur au niveau enregistré à fin 2013.
- Le produit net de leasing augmente de 19,9% sous l'effet du doublement des produits des participations qui passent de 3 MDT à 6 MDT.
- Le 23 juin 2014, Tunisie Leasing a signé un contrat de prêt avec la BERD pour un montant de 10 Millions d'Euros destiné à renforcer et à diversifier les ressources financières de Tunisie Leasing.